
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

e ,.., r:: e· 
DECRETO NÚMER0 J ¿ ;J J DE 2025 

4MAR2025 
"Por el cual se acepta una renuncia y se hace un nombramiento ordinario" 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de las facultades constitucionales y'legales , en especial las que 
confieren los artículos 189, numeral 1, de la Constitución Política, los artículos 

2.2 .5.1.1 y 2.2.11.1.3 del Decreto 1083 de 2015 , y 

CONSIDERANDO: 

Que la doctora MARÍA SUSANA MUHAMAD GONZÁLEZ, identificada con cédula 
de ciudadanía número 32.878.095, presento renuncia al empleo de Ministro , Código 
0005, del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible . 

Que se considera necesario proceder con el nombramiento ordinario de la doctora 
LENA YANINA ESTRADA ASITO, identificada con cédula de ciudadanía número 
52.817 .285, en el empleo de Ministro, Código 0005 , del Ministerio de Ambiente y 
Desarrollo Sostenible 

Que en mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

Artículo 1. Aceptación de renuncia. Aceptar la renuncia de la doctora MARÍA 
SUSANA MUHAMAD GONZÁLEZ, identificada con cédula de ciudadanía número 
32 .878.095 , al empleo de Ministro , Código 0005, del Ministerio de Ambiente y 
Desarrollo Sostenible, a partir de la fecha . 

Artículo 2. Nombramiento. Nombrar, a partir de la fecha, con carácter ordinario a 
la doctora LENA YANINA ESTRADA ASITO, identificada con cédula de ciudadanía 
número 52 .817 .285 , en el empleo de Ministro , Código 0005 , del Ministerio de 
Ambiente y Desarrollo Sostenible. 



DECRETO NÚMER.0"·· Ü 2 5 5 DE 2025 Página 2 de 2 

Continuación del Decreto «Por el cual se acepta una renuncia y se hace un nombramiento 
ordinario» 

Artículo 3. Comunicación. Comunicar el contenido del presente Decreto a través 
del Grupo del Talento Humano del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible 
a las doctoras MARÍA SUSANA MUHAMAD GONZÁLEZ identificada con cédula 
de ciudadanía número 32.878.095 y LENA YANINA ESTRADA ASITO identificada 
con cédula de ciudadanía número 52.817.285. 

Artículo 4. Vigencia. El presente Decreto rige a partir de la fecha de expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Bogotá , D. C, el 

/7 

4MAR2025 ~ / 


